檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府衛生局　函

地址：42053臺中市豐原區中興路136號

承辦人：黃子寧

電話：(04)25265394-3422

電子信箱：hbtcm00473@taichung.gov.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國103年5月2日

發文字號：中市衛疾字第1030051871號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：議程表(0051871A00_ATTCH1.doc)

主旨：南投縣政府衛生局謹訂於103年6月10日（星期二）於該局

5樓大禮堂辦理「103年度人畜共通傳染病防治」研討會（

議程如附件），惠請 貴單位轉知相關人員踴躍報名參加

，請 查照。

說明：

一、依據衛生福利部疾病管制署與南投縣政府衛生局103年度

傳染病防治計畫及南投縣政府衛生局103年4月25日投衛局

疾字第1030009693號函辦理。

二、近年來綜觀國際間新興與再浮現感染症，大多屬於人畜共

通傳染病為主，而國內相關疫情亦頻傳發生。為應此趨勢

，南投縣政府衛生局於103年6月10日（星期二）於該局5

樓大禮堂辦理旨揭研討會，提昇醫療衛生及動物防疫相關

工作人員對於人畜共通傳染病防治措施之認知。

三、本研習會已申請公務人員終身學習時數、護理人員繼續教

育學分及醫事檢驗師繼續教育學分各4小時。為愛護地球

響應環保政策，請參加人員自備茶杯。

四、報名方式一律採網路報名，請至南投縣政府衛生局網站（

3

36

第2頁，共2頁

裝

訂

線

http://www.ntshb.gov.tw/）-便民服務-線上報名。

五、報名期間即日起至5月31日止，本研討會報名名額150名，

為嘉惠多數學員，報名後務必出席，以確保其他學員權益

。

六、惠請各單位協助轉知相關單位及所屬人員踴躍參加。

七、本函附件請逕至臺中市政府衛生局網站(http://www.heal

th.taichung.gov.tw)＞專業服務＞資源下載＞疾病管制

科下載。

正本：臺中市診所協會、社團法人臺中市醫師公會、臺中市大臺中醫師公會、臺中市山

海屯診所協會、本市各醫院、臺中市動物保護防疫處、臺中市各區衛生所

副本：本局疾病管制科 2014/05/05
14:18:24

103 年度南投縣「人畜共通傳染病研討會」議程表

ㄧ、日期：103 年 6月 10 日（星期二）上午 08：20

二、地點：南投縣政府衛生局五樓大禮堂（南投市三和里復興路 6號）

三、對象：中部地區衛生防疫、農畜獸醫與醫療工作人員

三、議程

時間 課程內容 講師及承辦單位

08：20-08：50 報到 南投縣政府衛生局

08：50-09：00 主席致詞 廖局長龍仁

09：00-9：50 弓型蟲感染症之流行現

況、診斷與治療

中國醫藥大學附設醫院

何茂旺主任

09：50-10：40 動物結核病菌分枝桿菌盛

行率及防治

屏東科技大學獸醫學系

吳永惠教授

10：40-10：50 休息

10：50-11：40 野生獼猴之疱疹病毒盛行

率及防治

屏東科技大學野生動物

保育研究所

陳貞志博士

11：40-12：30 禽流感病毒對台灣之威脅

與防治

中華民國防疫學會

王理事長任賢

12：30-13：00 意見交流 全體與會人員

13：00 賦歸